CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 20 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 15/2022

Manutenção dos aparelhos de ar-condicionado
da Unidade de Pronto Atendimento (UPA),
localizada no prolongamento da Avenida
Maripá, na Vila Becker.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao chefe do Poder Executivo, a manutenção dos aparelhos de ar-

condicionado da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Doutor José Ivo Alves da
Rocha, localizada no prolongamento da Avenida Maripá, na Vila Becker.

Considerando que o Município é marcado por elevadas temperaturas e

que 11 (onze) aparelhos de ar-condicionado da UPA apresentaram defeitos, faz-se
necessária a manutenção.

Ainda, há de se ressaltar que a responsabilidade de manter o espaço

público em boas condições de uso é do Poder Público Municipal.

Sendo assim, devido à reivindicação dos munícipes e dos servidores que

ali executam suas atividades, bem como após verificação in loco, encaminha-se a
referida indicação para que o Poder Executivo Municipal tome as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

GENIVALDO JESUS